
ВСІ УБИТІ МАПНЕРІ БУЛИ СТРАИКОЛОМАМИ. — ПРИЧИ­
НОЮ ЕКСПЛЬОЗП БУЛО ЦЕ, ЩО В МАЙНІ ПРАЦЮВА­
ЛИ НЕКОМПЕТЕНТНІ РОБІТНИКИ. — ВИНА ЗА КАТА­
СТРОФУ ВСЕЦІЛО СПАДАЄ НА ВЛАСНИКІВ МАЙНИ.

РАКОВСЬКИЙ КАЖЕ, ЩО С.Р.С.Р. НЕ 
ВСТУПИТЬ ДО ЛІГИ НАЦІЙ.

Ліберальний уряд Кінґа 
остав при владіВИЛБОРТОН, Оклагома, 14. майнері на рушили судову по­

січи*. — у вуглеві# майні Де- станову, коли поспішили на 
гиан-МекКоннел наступила вчс- місце нещастя, щоб рятувати 
ра експльозія газу, в якій зги- тих, які відібрали їм роботи і 
иуло 93 майиерів. Всіх робітки- через яких вони мусіли голо- 
ків в майні було 101 і з них ви- дувати.

Радянський амбасадор до Франції заявляє, що політика Ліги " 
звернена проти Радянського Соккза.

я-
ТРОМА ГОЛОСАМИ БІЛЬШОСТИ ПАРЛАМЕНТ ВІДКИНУВ в АЛ€ППО АРЕШТОВАНО 

ВНЕСОК КОНСЕРВАТИВНОГО ПРОВІДНИКА МІЄНА, В 
ЯКОМУ ВИСЛОВЛЮВАНО ВОТУМ НЕДОВІРА ДЛЯ ЛІ­
БЕРАЛЬНО! АДМІНІСТРАЦІЇ.

1,300 АРАБІВ.
МОСКВА, 9. січня. Хрнсті- 

ян Раковський. радянський ам-
вати ного і свою політику обо- 
вялкамн, звязанимк зі вступом 
до Лігн Націй.

ІЦо-ж тичиться Радянського 
Союза, то він, вступивши в Лі­
гу, став би лице в лице з бльо- 
ком держав, автоматично Об- 
єднаних проти нього.

“Ми були-б приневолені", 
сказав Раковський, ‘йти за по­
літикою, яку диктують капіта­
лістичні держави і яка змагає 
до повалення нашого соціалі­
стичного ладу. Якщо ми по- 
чали-б спорити, то були-б втя­
гнені н конфлікти. Якщо ми 
мовчали-б, то втратили-б свою 
індивідуальність і навіть наша 
Червона армія 
була-6 служити капіталістичній 
Лідзі.

“Найліпша політика для нас.

ЄРУСАЛИМ, Палестина, 14.
рятувалося лише вісьмох. Уби- Ед. Бойл, стейтовий Інспек- 
ті були білими І Муринами. тор майнів, після переведення

Всі 93 майнері, шо знайшли інвестигації заявив, що вину ОТТАВА, 15. січня, 
смерть підчас експльозії, були за нещастя поносять власники дині 1-ій нині досвіта пар.ія-
неюнійними робітниками I по- копальні. Він сказав, шо екс- мент відкинув внесок
чали працювати у вересні ми- пльозія наступила тому, що вативного провідника Міена, в гірогресістів. всі решта протре-
иулого року, коли юнійні май- в майні працківали некомпе- якому висловлювано вотум не-.сивні посли голосували за уря-
нері вийшли на страйк, щоб тентні робітники. ровіря до ліберального уряду лом проти поправки Міена.
добитися підвишки платні. Бойл сказав, шо експльозія Кінга. Внесок був повалений Робітничі посли Дж. С. Вуд­

лище 3 голосами бідьніости. сворт і А. А. Гіпс з Вінніпегу
та неззвисимі А. В. Ніл з Ка-

січнв. — В Алеппо, другому 
найбільшому місті Сирії, за., басадор в Парижі, який прибув 
мроторено V вязниці 1,300 Ара- до Москви иа зЧм Комуністи- 
бів, які брали участь в бурли- ''Н0‘ ,1аРтіі- схарактеризував 
ви.х розрухах в" тому місті під- Л|Г>' Нац,й як оборонний еко- 
час недільних виборів до си- ном,чннй союз європейських
рійського національного зі- кРа,н "Р0™ Зл>-чених Дп*

! жав і зачіпний політичний со-

О го­ лій з Кент, Онт., який лежцть 
хорий в шпиталі.

За виїмком пятьох згаданихконсер-

бріння.
Заворушення повстали з де- і 

монстрацій арабських націона- і 
лістів, які проповідували бой­
кот виборів. В наслідок розру- 
хів вибори застановлено.

І юз проти Радянського Союза.
Рада Ліги Націй, що склада­

лася перше, як сказав Раков­
ський, з представників 10 дер­
жав, тепер фактично склада­
ється лише з представників Ан­
глії і Франції, які користують-- 
ся Лігою для своїх власних ці­
лей.

Кілька тижнів тому назад фе- наступила з газу, зібраного в 
детальний суддя Вил’ямс в Му- одному або більше переходах Разом з консерватистамн голо­
систі видав Інджонкшен, яким в майні, і що компетентні Ін-|сувало 5 прогресістіВ| мокс Алберні, Б. К., і і енрі Бу-
за бо рони в юнійним майнерам спекторн були би знали, шо Вислід голосування представ- раса з Лябелє, Кве., також го-
встулати на власність компанії, газ назбірався, перед тим, за- лнється так: проти внеску Мі- посували за урядом.

Вчера перший раз юнійні ки робітники пішли до праці, єна 123 голосів, за внеском 120,
більшість проти 3.

Пятьма прогресивними по­
стами, що голосували за кон­
сервативною поправкою, є оці: ОТТАВА. 13. січня. ^ 
М. Н. Кемпбел з МскКензі, довіданося сьогодня рано, шо 
Саск.; В. Т. Локас з Кемровз,
Алта.; А. М. Кармайкел з Кин- 
дерслі, Саск.; А. М. Бутіліє з 
Вегревид, Алта.; В. Р. Феншер 
з Лест Мавнтейн, Саск.

Зі всіх 245 послів не голосу­
вало лише двох. Були ними

АВСТРІЙСЬКИЙ КАБІНЕТ 
ЗРЕЗИҐНУВАВ.МІЄН РОБИТЬ ОБІЦАНКИ 

ПРОГРЕОСТАМ. Туреччина, після слів Раков- 
ського, не може вступити до 
Ліги Націй через мозульський 
конфлікт. Злучені Держави є 
занадто сильні, щоб бажали 
вступити до Ліги. їх вплив 
видно у всіх міжнародніх спра-і незалежно від того, 
вах і їм нема потреби обмежу-1 належать до Ліги Націй, чи ні”.

МАЙНЕРІ АНГЛІЇ ПРЕДЛОЖИЛИ ПЛАН 
НАЦІОНАЛІЗАЦІЇ МАЙНІВ.

приневоленаІ ВІДЕНЬ, 14. січня.
Т>т стрійський кабінет зрезигну- 

вав сьогодня, заявляючи, що 
провідник консервативної-пар- BjH виповнив плян фінансової 
тіі Артур Мієн обіцяв проґре- реформи, предложений Лігою

Націй.

Ав-

с/
це заключення окремих дого­
ворів з ріжними державами, 

чи вони
сивннм Послам, 
свою тарифову політику, якщо 
прогресісти будуть голосувати 
за його внеском і допоможуть 
йбму прийти жГ влади. Свою 
обіцянку Мієн мав дати на пи­
сьмі.

шо занехаєJ-
Голова вуглевої комісії каже, що збільшення робочих годин 

позбавило би праці 100 тисяч майиерів. СТРАЙК МАЙИЕРІВ У НЮ 
БРОНСВИК.

ФРЕДЕРИКТОН, Ню Брон- 
свик, 13. січня. — Майнері в 
копальнях “Минто Кол Ko." 
вийшли на страйк і майни сто­
ять цілком закриті. В компанії 
працювало 325 майиерів, які 
видобували денно около 375 
тон вугілля.

Менеджер компанії Д. М. 
Кінґ каже, шо страйк виклика­
ли комуністичні агітатори в 
спілці з Одному Великою Юні- 
єю з заходу. J

С.Р.С.Р. ВІЗЬМЕ УЧАСТЬ В НАРАДІвариства власників копалейь, спікер парламенту Лєміє і кон- 
заявив, що відкинув всі про- сервативний посол А. Д. Чеп- 
познції майиерів і побічних 
експертів, які рекомендували | 
націоналізацію майнів. оплату 
майнами державі, згрупування 
майнів під одною управою або 
заведення нової машинерії й 
уліпшених метод.

Він сказав, що одиноке спа­
сенна бритійської вуглевої ін-

ЛОНДОН, 14. січня. — Май- 
нерська Федерація предложи- 
ла національній комісії, шо 
розсліджуе вуглеву індустрію, 
плян націоналізації вуглевих 
майнів.

ЛОНДОН, ІЗ. січня. — Сер 
Герберт Семюел, голова вугле­
вої комісії, яка розсліджуе 
бритінську вуглеву індустрію, 
щоб врятувати її від банкро- 
цтва, заявив вчера, що збіль­
шення ррбочих годин бритій- 
ських майиерів означало би 
відправлення від праці 100 ти­
сяч робітників.

Еван Вил’ямс, президент то-

БЕРЛІН, 13. січня. З віро- 
достойного жерела довідано'- 
ся, що Радянський Союз ві­
зьме участь в прелімінарній 
конференції роззброєння в Же­
неві під умовою, шо до часу 
скликання конференції будуть 
налагоджені відносини між Ра-

РІЖНІ ВІСТИ. вона прийшла до порозуміння 
з Радянським Союзом

ТОРГОВЕЛЬНА ПАЛАТА ПРО­
ТИ ВИЗНАННА. ,

НЮ ЙОРК, 11. січня. — А- 
мериканська торговельна пала­
та заявилася публично проти 
резолюції сенатора Бори за 
визнанням Радянського Союза. 
Палата є проти визнання 
дянського уряду, "як довго Ро­
сія буде находитися під кон­
тролем) Комуністичної Партії".

ПИНЧОТ ВИНУЄ ВЛАСНИКІВ АРЕШТУВАННА НІМЕЦЬКИХ 
* КОПАЛЕНЬ.

ГЕРИСБУРГ, «Аенсилвенія, БЕРЛІН, 
дустрії лежить в довших годи- із січня> — Говернор Пинчот І ція арештувала сьогодня ряд 
нах праці і меншій платні. Він ПрИПНСує розбиття переговорів членів так званої "чорної дер- 
заявнв також, що треба знижи- в cnpaBj закінчення майнер- жавної обороти' і з приводу 
ти платню залізничникам на ського страйку власникам ко- того поширилися слухи про

палень і каже, що постарається плямування монархістами дер- 
перевести в лєгіслятурі Пен-. жавного перевороту, 
снлвенії закон, на підставі ко- ! 
трого антрацитові майни ста- 
нуть публичним ужитком.

МОНАРХІСТІВ.
14. січня. Полі-

дяпським Союзом і Швайцарі- 
єю. Буде це перша кооперація 
радянського уряду з Лігою На- ра

СОЦІАЛІСТИ ВІДМОВИЛИСА | цій. 
ВІД*<ОАЛІЦ!І.

25 проц., щоб залізниці могли 
танше перевозити вугілля. Франція й Велика Британія 

натискають на Швейцарію, щобБЕРЛІН. 13. січня. Парля-, 
ментарна група соціалістичної 
партії, нкаЩ найсильнішою ін­
дивідуальною делегацією

ПАРИЖ, 14. січня, — У Фран- райхстагу, дефінітивно відмо- 
ції й Ітіїеії панує тепер велике 
зимно. Центральна й північна 

Ро- Італія, а також на полуднє аж
носити зуби до Неаполю, є покрита снігом. | зувати від часу резигнації 

з алюмінію. Ленінградська Ден- У Франції термометер спав на- Ібінету Лютера в грудні минуло- 
тистична Академія переконала- гло з 60 степенів до зера і в де-! го року, 
ся, що штучні зуби з цього ма- яких місцях попиті зера. Сніг 
теріялу є не лише танші, як зо- також падає в ріжних місцях. ,
лоті або срібні, але й значно ------------
сильніші. Крім цього алюміній АРЕШТУВАННА ЕПИСКОПІВ 
є більше відпорний на реакцію 
ріжних квасів в роті.

(Алюміній
білий мсталь, з якоро виро- 
бляють прилади до бальонів 
та инші легкі річи.)

І

КОНГРЕСМЕН НАЗИВАЄ МУССОЛІНІ ВЕЛИКЕ ЗИМНО У ФРАНЦІЇ 
И ІТАЛІЇ. ПРОТЕСТ ЗЛ. ДЕРЖАВ ДО МЕКСИКА.

ШТУЧНІ ЗУБИ З АЛЮМІНІЮ 
В С.Р.С.Р.

вилася вчера прилучитися до і 
веЛикої коаліції, яку президент 
Гінденбург пробував зоргані- ВАШИНГТОН, 10. січня, 

і Уряд Злучених Держав вислав 
до Мексика рішучий протест 
проти плямованого мексикан­
ським урядом нового земель­
ного закона. Американський у- 
ряд каже, шо земельний зако­
нопроект кривдить американ­
ських власників нафтових те­
ренів в Мексику.

Кажуть, що американський 
уряд, щоб піддержати своє до­
магання, збірається відкликати 
своїх представників з Мексика.

МІСТО МЕКСИКО, 11. січня. 
— Уряд Мексика відмовив­
ся від позички в сумі 20 міліо-

нів доларів, яку запропонували 
йому американські банки на 
поправу водних там.

ЛЕНІНГРАД, 14. січня, 
сіяни починаютьДомагається слідства над діяльністю фашістів в Америці, які 

одержують прикази впрост від МуссолІнІ.
ка-

В ПОВІНАХ У МЕКСИКУ ЗГИ­
НУЛО 2,000 ЛЮДЕЙ.

НОГЕИЛС, Арізона, 13. сі­
чня. — В наслідок повіней, що 
навістили недавно стейт Нан- 
ріт в Мексико, втратило жит­
тя 2,000 людей, а тисячі-родин 
остали без даху над Головою.

Точне число загинувших мо­
же ніколи не буде відоме, так 
як вода занесла багато людей 
впрост до океану.

ВАШИНГТОН, 14-го січня.
. Демократичний конгресмен 

Рейні з Илинойс заявив вчера 
в конгресі, що італіі^ські фаші- 
сти в Злучених Державах одер­
жують свої прикази впрост від 
МуссолІнІ.

Рейні промовляв з приводу 
полагодження справи італій­
ського довгу до Злучених Дер­
жав і В своїй промові гостро 
напав на премієра МуссолІнІ як 
"горлоріза диктатора" та по­
дав детайльнии огляд фашіст- 
ської діильн сти в Злучених 
Державах.

Він завивав республіканців.

щоб вони зарядили слідство 
над фашістськими організація­
ми в цій країні, і сказав, що як 
вони цього не Зроблять, то він 
постарається це зробити.

Рейні заявив, що в Злуче­
них Державах вже є зачарте- 
рованих 50 або 60 фашістських 
відділів, і вони СПОДІЮТЬСЯ

ЗАКОНОПРОЕКТ В СПРАВІ 
ПЕРЕБРАННА МАЙНІВ.

ВАШИНГТОН, 14. січня. 
Демократичний 
Бойлен з Ню Иорку вніс зако­
нопроект, яким уповноважу­
ється президента Кулиджа пе­
ребрати й оперувати антраци­
тові майни.

В РАД. СОЮЗІ.
конгресмен

МОСКВА, 12. січня. — Петро 
Крутицькин, намісник патріяр- 

I ха, зістав арештований по об­
винуваченню в контрреволюції. 
Рівночасно переведено числен-

дуже легкий.
i/W

зорганізувати 50 більше. Ко­
жного тижня вони дістають ' ні арештування серед вищого
прикази впрост від МуссолІнІ, j ВИСИЛАЮТЬ СТУДЕНТІВ ДО духовенства в Полтаві і Київі. 
який наказує їм всім стати го- 
рожанами Злучених Держав і 
вступити до національної гвар­
дії, але понад все остати Іта-

НІМЕЧЧИНА НЕ ЗАРАЗ ВСТУ­
ПИТЬ ДО ЛІГИ.

Між арештованими є єпископи 
10. сі- Хресній і Серафим.

МОСКВИ.
ГОНГ КОНГ, Китай,

ДИКІ ГУСИ ВЕРТАЮТЬ З ПОЛУДНЯ,БЕРЛІН, 14. січня. — Міні-чня. — Політична рада Канто­
ну вибрала 147 студентів, які ФРАНЦУЗЬКИЙ АМБАСАДОР стеР закордонних справ Штре-

і^земан заявив нині парлямен- 
тарній комісії для закордонних 
зносин, що як аліянти не від-

лійцями. t-j будуть вислані на китайський 
університет імени Сун Ят-Сена. 
недавно оснований в Москві.
Перша Група цих студентів ви- к°раблі Париж прибув сюди тягнуть 75,000 жовнірів з Над­
іле з Кантону в найближчому вчера сенатор Генрі В. Берен-1 реншини, то вступлення Німеч-

жер. новий амбасадор Франції чини до Ліги Націй мусить бу 
до Злучених Держав на місце ти відлежене, на неозначений 
уступившого Еміля Дешнера. і час

В НЮ ИОРКУ.
НЮ ПОРК. 14. січня. — На Фармері на полуднє від Він­

ніпегу бачили минулої середи 
по полудні 18 диких гусей, які 
летіли на північ. Один фзрмер, 
що живе в західній Канаді від 
1882 року, каже, що ніколи не 
бачив ще, щоб гуси летіли на 
північ в цю пору року. Два ра­
зи бачив він, як гуси летіли на 
північ в березні (марті), а кож­
ного иншого року вони верта­
ють з полудня значно пізніше.

Той сам фармер каже, що на 
ріках в Алясці вода тепер неза­
мерзла і гуси могли відчути 
це інстинктом та летять на ріки

й озера в горах.
У Вінніпегу зима цього року 

дуже лагідна і термометер 
реважно показує багато степе­
нів ловите зера. Рекорди в мі­
сцевому метеорольогічному бю 
рі виказують, що за останніх 
ір років січень ніколи не був 
такий теплий, як цього року.

КОМІСІЯ ВІДКИНУЛА ПЛЯН ДУМЕРА. пе­
чаті.

і
ПАРИЖ. 14. січня. — Фіиан- Премієр Бріян заявив, що пе- 

соеа комісія палати послів від- ренесе боротьбу за фінансову 
кинула нині пропозицію міні- програму до парламенту, без 
стра* фінансів Думера, щоб, за- огляду на те. 
вести стемпді оподаткування І займе комісія супроти проек- за 
на бмзнссових трансакціях.

Оподаткування при помочі
стемплів є одною з головних БЕРЛІН, 13. січня. — Прези- 
точок програми міністра фінан- дент фон Гінденбург поручив 
сів на привернення державних сьогодня канцлерові Лютерові 

^ фінансів до їх давного стану. | сформувати новий кабінет.

БЕРЛІНСЬКІ ПРОФСОЮЗИ 
ОБЄДНУЮТЬСА.

БЕРЛІН 8 січня — Пд\чи Чи *" ворог своїм приятелем? БУВ. КОРОЛЬ НАДІЄТЬСА
БУТИ НА ТРОНІ.

яке становище
приміром робітників \ Коли ні, то чому не постара 

Франкфурті над Майном, бер- етеся аби кі ваші 
пінські юнії за лізнодорожників.
машиністів, палячів. транспор- зробнте ш приятельську при 
тових і державних та міських слугу, як зробите їх передплат нерал Пангальос, новий днкта- 
робітників і службовців обе- пиками “У.PB." .тор Греції знову посадить й'о-

■ дна-іися в один союз. • ______ 1 Го на троні.

|тів Думера. ФЛЬОРЕНЦІЯ, Італія, 14. сі- ФЕРІДЕЙ, Лузіяна, 13. січня. 
На другому поверсі в тутс- 

готелі згоріло на

приятел
читали "Укр. Роб. Вісти”? Ви Бувший грецький ко­

роль Юрій сподіється, що ге-
чня.

шньому
смерть 8 осіб а 9 тяжко попе­
клося й поранилося при виска­
куванню з вікон на землю.

У вуглевій майні в Америці згинуло 93 робітників
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